6.7 Caso haja empate nas notas, o critério de desempate será a melhor nota na prova cultural, seguido 

pelo critério passarela e se o empate ainda persistir, será usado o critério de beleza, simpatia e 

personalidade. 

6.8 O resultado final será anunciado na noite do evento, no dia 20 de março de 2026. 

7. DA PREMIAÇÃO 

7.1 Rainha: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) 

7.2 Princesas: R$ 1.000,00 (hum mil reais) 

7.3 Haverá premiação para a melhor torcida. Esta deverá indicar o seu representante até o dia 19 de 

março de 2026. 

8. DAS OBRIGAÇÕES DAS CANDIDATAS ELEITAS 

8.1 As soberanas de Colinas serão representantes oficiais do município.